Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
21.05.2019г.                                                                              № 116-26-269
Об итогах организации перепроверки работ участников ВПР в 2019 году

На основании распоряжения министерства  образования Иркутской области от 22 февраля 2019 года №88-мр «О проведении ВПР и НИКО в  Иркутской области в 2019 году», распоряжения Управления образования от 28.03.2019 №116-26-171 с целью повышения объективности оценивания ответов участников ВПР в апреле, мае 2019 года была проведена муниципальная перепроверка работ участников ВПР (Приложение 1, 2).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность педагогам за работу в  составе муниципальной предметной комиссии по выборочной перепроверке результатов ВПР  образовательных организаций:
Дмитриевой И.В., учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Широколобовой  И.А., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

Артамоновой Л. А., учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;

Вережниковой Т.М., учителю МОУ «СОШ №5»;

Ластивка М.М., учителю МОУ «СОШ №6»;

Литвиной С.Л., руководителю ГППО «Ассоциация учителей истории и обществознания», учителю МОУ «СОШ №2»,

Мамека О.А. , учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
Стерликовой Е.А., учителю МОУ «СОШ№2»,

Картовенко  С.В., учителю МОУ «СОШ№3»,

Скроденису  В.В., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

Маркиной О.М., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

Степутенко Е.П., учителю МОУ «СОШ№5».

Сморода А.В., учителю МОУ «СОШ№5»,

Зеленскому И.Б., учителю МОУ «СОШ№6»,

Мальковой Т.В. учителю МОУ «СОШ№7».

Борисенко Н.В., руководителю ГППО «Ассоциация учителей математики и информатики», учителю МОУ «СОШ №2»,

Сахаровской Т.П., учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Зыковой Н.Л., МОУ «СОШ №3»,

Щука Т.Ю., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

Ключниковой И.А., учителю МОУ «СОШ №5»,

Резниченко Ю.Л., руководителю ГППО «Ассоциация учителей начальных классов», учителю МОУ «СОШ №2»,

Петровой О. В., учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Колесовой А.В., учителю МОУ «СОШ №3»,

Майоровой Е.В., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

Реваненко М.П.,  учителю МОУ «СОШ №5»,

Бондарь Е. В., руководителю ГППО «Ассоциация учителей русского языка и литературы», учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Мелентьевой Н.К., учителю МОУ «СОШ №3»,

Бояркиной Г.Н., учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

Филипповой Е.В., учителю МОУ «СОШ №7».
2. Руководителям МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», СОШ № 2, 3, 4, 5, 6, 7:
· довести настоящий приказ до сведения педагогов;

· рекомендовать на следующий учебный год обеспечивать информационную безопасность при проведении ВПР и подробное ознакомление организаторов в аудиториях с инструкцией проведения ВПР;
· обеспечить своевременное внесение соответствующих записей в трудовые книжки педагогических работников и личные дела обучающихся.

3. Руководителям ГППО проанализировать на заседаниях ГППО результаты ВПР, результаты перепроверки работ образовательных организаций, методику оценивания педагогами заданий, внести в планы работы ГППО на 2019-2020 год вопросы проведения ВПР.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Кузьменко А.В., инспектора Управления образования.
Начальник
Управления образования                                                        Т.Г. Баранец
исп. Кузьменко А.В.
дело, о/о, каб.21, ОУ-7
Приложение 1

к распоряжению управления образования

от 21.05.2019 № 116-26-269
Отчет о перепроверке работ по ВПР

	4 классы
	5 классы
	6 классы
	11 классы

	Наименование ОО
	Русский язык
	Математика
	Окружающий мир
	Русский язык
	Математика
	Биология
	История
	Русский язык
	Математика
	Биология
	История
	Обществознание
	География
	Биология
	Физика
	Химия
	История
	География
	Иностранный язык

	МОУ "Гимназия им. В.А. Надькина"
	+

	+
	+

	+

	+

	+

	МОУ "СОШ №2"

	+

	+

	МОУ "СОШ №3"

	+

	МОУ "СОШ №4 им. Д.М. Перова"

	+

	МОУ "СОШ №5"

	+
	+

	+

	МОУ "СОШ №7"

	+

Образовательные организации, в которых по отдельным предметам выявлен 1 признак необъективности завышения значения среднего балла